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Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina

Szanowny Panie Ministrze!
Jak wynika z projektu rozporządzenia w sprawie zniesienia niektórych sądów rejonowych, utworzenia

zamiejscowych wydziałów w niektórych sądach rejonowych oraz zmiany rozporządzenia w sprawie sądów
apelacyjnych, sądów okręgowych i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości, w
najbliższym czasie likwidacji ma ulec Sąd Rejonowy w Augustowie.

Zgadzam się z przedstawionym Panu Ministrowi stanowiskiem Rady Powiatu Augustowskiego, które ja-
sno wskazuje, że likwidacja wymienionej jednostki i utworzenie w jej miejsce wydziału zamiejscowego Sądu
Rejonowego w Ełku nie znajduje uzasadnienia ani pod względem merytorycznym, ani finansowym.

Sąd w Augustowie, funkcjonujący nieprzerwanie od 1946 r., obsługuje niemal 60 tysięcy mieszkańców
powiatu augustowskiego, który stanowi jeden z ważniejszych ośrodków turystycznych Polski. W związku ze
zwiększającą się niemal dwukrotnie liczbą ludności, zwłaszcza w sezonie letnim, wzrasta też liczba działań
niezgodnych z prawem, a co za tym idzie – liczba spraw prowadzonych przez augustowską placówkę. Do-
datkowo powiat augustowski, jako region graniczący z Litwą i Białorusią, patrolowany przez stacjonującą w
Augustowie Straż Graniczną, notuje stały wzrost spraw z kodeksu karnego skarbowego – od 2008 r. ich licz-
ba się podwoiła.

Sąd w Augustowie jest również wysoko oceniany w prowadzonych przez ministerstwo statystykach,
zwłaszcza jeżeli chodzi o sprawność postępowania. Posiada też wysoko wykwalifikowaną kadrę administra-
cyjną i finansowo-księgową, która spełnia wszystkie wymagania niezbędne do pozostawienia siedziby sądu
rejonowego właśnie w Augustowie.

Rozumiem, że decyzja o likwidacji Sądu Rejonowego w Augustowie wynika z przyjęcia przez minister-
stwo kryterium liczebności etatów sędziowskich, co jednak jest w tym przypadku kryterium nieadekwatnym
do zróżnicowanych warunków społeczno-gospodarczych w poszczególnych regionach naszego kraju.

Na terenie Polski Wschodniej gęstość zaludnienia jest najmniejsza w kraju, zaś odległości między po-
szczególnymi miejscowościami są znaczne. Nie bez znaczenia jest też fakt, że infrastruktura komunikacyjna
jest na niskim poziomie. Stąd – aby uniknąć licznych utrudnień dla mieszkańców powiatu augustowskiego –
najlepszym rozwiązaniem wydaje się proponowane przez władze powiatu augustowskiego przyłączenie do
Sądu Rejonowego w Augustowie sądów w Sejnach i Grajewie. Pozwoli to zarówno na utrzymanie wysokiego
kryterium etatów sędziowskich (łącznie byłoby to 19 etatów), jak i na zwiększenie dostępności komunikacyj-
nej sądu dla mieszkańców tych miejscowości. Zarówno sąd w Sejnach, jak i sąd w Grajewie są sądami ma-
łymi i zgodnie z projektem rozporządzenia mają być przekształcone w jednostki zamiejscowe odpowiednio
sądów w Suwałkach i w Łomży. Tymczasem odległość z Grajewa do Augustowa jest zdecydowanie mniejsza
niż do Łomży, zaś w przypadku sądu w Sejnach, to z uwagi na przygraniczne położenie i dużą liczbę prowa-
dzonych postępowań o zbliżonym charakterze połączenie go z sądem w Augustowie byłoby najbardziej ra-
cjonalnym rozwiązaniem dla społeczności lokalnej.

Mając na uwadze przedstawione argumenty, proszę, aby zechciał Pan Minister jeszcze raz zweryfikować
zasadność likwidacji Sądu Rejonowego w Augustowie.

Gdyby jednakże wskazane rozwiązania nie znalazły uznania, proponuję rozważyć jeszcze jedną opcję,
mianowicie przyłączenie Sądu Rejonowego w Augustowie do jednostki w Suwałkach. Przemawia za tym
mniejsza odległość z Augustowa do Suwałk niż do Ełku, położenie obu jednostek na terenie tego samego
województwa oraz powiązania historyczne, również w zakresie sądownictwa.

Raz jeszcze proszę Pana Ministra o powtórną analizę założeń rozporządzenia w tym zakresie.
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